§. I.

Tomase la razon de dudar acerca desta clausula de lo que los Padres, y Doctores Escolasticos dizen de la eminente dignidad de Madre de Dios. San Agustín, *lib. 3. de sim. ad Carthecum. dize: Tanta est Virginis dignitas, eo quod Mater Dei sit, ut planè excedat non solum omnium hominum dignitatem, verum etiam Angelorum; cum longè præstabilis & excellentius sit esse Matrem Principis, quam Ministrum: tanto enim perfectior unquamque res appellatur, quanto magis unitur, & conjungitur Deo, qui est summa perfectio. Y lib. de Assumpt. Virg. in initio, hablando desta dignidad, dize: Hujus dignitates, & gratiæ effectum, nec cor concipere, nec lingua valet exprimere. San Anselmo, *lib. de excellent. Virg. initio, la celebra assi: Supereminentem omni, quod post hominem Deum creatum est, excellentiam B. Matris Dei. Y cap. 2. dize: Hoc solum de Sancta Virgine prædicare, quod Dei Mater est, excedit omnem altitudinem, quæ post Deum dici, vel cogitari potest. Laurencio Justiniano, *Serm. de Purificat. B. Mariæ, dize: Super Angelorum, Archangelorumque transcendit gratiam, quod de Mariæ carne Verbum factum est caro. Y Serm. de Assumpt. Virg. Tanto dignitate cæteris effecta est excellentior, quanto propinquior erat Verbo. San Bernardo, *Serm. de Nativit. B. Mariæ, dize, Magnum est Angelo, ut Minister sit Domini, sed Maria sublimius quiddam meruit, ut sit Mater. Facunditas itaque Virginis superveniens gloria est, tanto excellentior Angelis facta munere singulari, quanto differentius præ Ministris nomen Matris accepit. Hanc invenit gratiam plena jam gratia, ut charitate fervida, Virginitate integra, humilitate devota, fieret nihilominus sine viri cognitione gravida, sine muliebri dolore puerpera. Parum est; quod ex ea natum est, Sanctum vocatur, & est filius Dei. Concuerdan con los Padres los Escolasticos. Baste alegar los dos Doctores Santos. El Angelico, *1. p. q. 25. art. 6. ad 4. dize: B. Virgo, ex hoc quod est Mater Dei, habet quamdam dignitatem infinitam ex bono infinito, quod est Deus; & ex hac parte non potest fieri melius. El Seraphico, in 1. sentent. dist. 44. exposuit text. concluye: Virginem, quo ad conceptionem proles, quia fuit Mater Dei, quo nihil nobilius cogitari potest, tantam habuisse bonitatis dignitatem, quod nulla mulier amplius capere potuit. Si enim omnes creaturæ, quantumcumque ascenderent in gradibus nobilitatis, essent præsentem omnes, debent reverentiam Matri Dei.*****

Siendo pues segun esta doctrina de Padres, y Escolasticos, la dignidad de la Maternidad Divina la suprema possible à pura criatura, y tan eminente sobre todas, que en algun modo es infinita; no parece puede tener verdad lo que dize la clausula, que Maria Santissima pudo dignamente preferir su pureza Virginal à la dignidad de Madre de Dios; pues entre los dones Divinos no es justo, ò digno estimador quien prefirere el menor al mayor; y mas quando la distancia es en algun modo infinita.